AKT - THEMEILIMTI

I_SHOQERISE ME PERGJEGJESI TR KUFIZUAR SHPK "TRESH

Ne tirane,sot me daten XI1.1994 (Nentedhjete e kater),
une 1 neneshkruari Adem Idrig Treshnjeva,banues ne Lagjen "Partizan
Bajram Curr,me cilesine e ortakut te vetem,me vullnetin tim te lire
dhe te pléte,vendosa te krijoje Shogerine me Pergjegjesi te Kufizug
"Treshnjeva" SHPK me qender ne Bajram Curr.

HYRJE
Ne kuptim te ketij akti themelues ortaku i vetem Adem Tr
shnjeva eshte themeluegi i Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar SHPI
"Treshnjeva".Qellimi i ketij akti eshte krijimi i shogerige "Tresh-
njeva SHPK" Bajram Curr,me gemder ne Bajram Curr dhe me shtrirje ne
gjithe terikorin e Republikes se Shgiperise,

OBJEKTTI

Objekti i veprimtarise do te jete:
" Sherbimi i rojeve civile,duke siguruar objekte te ndry-
shme ne rrethin e Tropojes ",

AFATI I VEPRTIMT ARTSE

Veprimtaria e shoqerise do te jete efektive,nga dita rre-
giistrimit ne rregjistrin tregtar ne Givkaten e Rrethit Tirane, si
dhe p-jisjen me ushtrimin e lejes se profesionit nga Zyra e Tatimev.

KAPITALI I SHO QERISE

Kapitali i Shogqerise "Ireshnjeva"SHEPK Tirane, perbehet nga
kontributi fillestar i ortakut te vetem Adem Treshnjeva,i cili arrin
ne vieften 100.000 leke.

Ortaku i vetenm themelues: ose persona te ausbrizuar prej
tij mbajne pergjegjesi per te giitha detyrimet shteterore,sigurimet
shogerore,

Per shkelje te ndryshme ne statut,ortaku themelues mund

te marre masa ndeshkimore,ndaj kujdo pers e demton pasurine,.




